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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1704 

Ref. BEVCH/PEMJE 

Dato: 17. august 2023 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Miljøanlæg Skagen 

Virksomhedens adresse Buttervej 66, 9990 Skagen  

CVR nummer 30179358 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 19.06.2023 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet Tilsynet var varslet med brev af 8. juni 2023 

Deltagere fra virksomheden Karl Villadsen og Søren Meng 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Benedikte Vandsø Christensen og Peter Møller 

Tilsynet omfattede 

 

Tilsyn med det nedlukkede deponi samt tilhørende 

affaldsbehandlingsaktiviteter og genbrugsplads 

Materiale udleveret   
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Håndhævelser 

Der er ikke fortaget håndhævelser over for virksomheden siden sidste tilsyn. 

Nærværende tilsyn gav ikke anledning til håndhævelser. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Der indsendes årsrapporter hvert år, hvoraf virksomhedens egenkontrol fremgår. 

Årsrapporterne udarbejdes i overensstemmelse med miljøgodkendelsens krav. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret umiddelbare tegn på jordforurening i forbindelse med 

basistilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 

 Afgørelse om overgangsplan for deponeringsanlæg og revurdering af miljøgodkendelser 

af 15. december 2009. 

 

 Miljøgodkendelse, vilkårsændring om udvidelse af åbningstiden for Skagen 

Genbrugsplads af 18. marts 2016. 

 

 Tilladelse til tilslutning af overfladevand til det offentlige kloaksystem fra Skagen 

Miljøanlæg og genbrugsplads af 6. august 2013. 

 

 Tilladelse til tilslutning af nødoverløb fra bassin på komposteringsplads af 2. januar 

2013. (Komposteringspladsen eksisterer ikke mere). 

 

 NMKN afgørelse i sag om Skagen Miljøanlæg og genbrugsplads af 13. juli 2013. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Genbrugsplads 

Pladsen til have-/parkaffald på på genbrugspladsen fremstod ryddelig. Pladsen ryddes hver 

dag og afleveret have-/parkaffald køres bort fra anlægget. Der er ikke længere et 

komposteringsanlæg på pladsen.  

Der må være et maksimalt oplag af have-/parkaffald på anlægget på 2000 tons.  

 

 
 

Container for modtagelse af asbestplader blev besigtiget. Containerern indeholder et lukket 

rum for plader der er gået i stykker og en åben container for hele plader. Der stod enkelte 

hele plader i containeren og der var nogen, der til trods for skiltningen på containeren, der 

alligevel havde placeret stykker af asbestplader i den åbne container. De hele plader var ikke 
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pakket ind i plast, hvilket man i Frederikshavn Affald A/S har besluttet, ikke skal være et 

krav, da man er bange for at uindpakkede plader ender andre steder end på 

gemnbrugspladsen. 

 

  
 

Containeren for modtagelse af farlig affald blev besigtiget. Containeren er forsynet med sump 

og kar, hvor det farlige affald bliver udsorteret af pladsens personale. På belægningen foran 

containeren var der spildt maling. Det belv oplyst, at faciliteterne til modtagelse af farlig 

affald skal forbedres, så det bliver lettere for brugerne af pladsen at udsortere affaldet.  

 

Hallen for oplag af maskiner, hjælpestoffer mm. blev besigtiget. Hjælpestoffer står på paller 

og hallen er uden afløb til kloak. I hallen opbevares røde kasser med hustandsindsamlet 

farlig affald. Kasserne udsorteres ikke men sendes videre til modtageanlæg. 

 

Forsinkelsesbassinet for overfladevand fra genbrugspladsen blev besigtiget. Vandet stod lavt  

i bassinet pga. tørken, og afløbet fra bassinet til grøften kunne ses. 

 

Vaskehallen ved omlastepladsen for deponiaffald blev besigtiget. Olietanken til tankning af 

maskiner er blevet stillet ind i hallen. Tanken er afskærmet med orange markerings-stolper. 

Miljøstyrelsen oplyste, at der er et krav i revurderingsafgørelsen fra 2009 om, at der skal 

være impermeabel belægning under olietanken samt påkørselsikring (vilkår C 13). 

Frederikshavn Affald oplyste, at de mente, at der var impermeabel belægning under tanken, 

men at det var noget der ville blive undersøgt. Miljøstyrelsen oplyste, at såfremt der ikke er 

impermeabel  belægning under tanken, skal den op og stå i et kar. 

 

Affaldsbehandlingsaktiviteter 

Den forholdsvis nye plads til kompostering, der blev indrettet i 2010, er blevet nedlagt og 

Frederikshavn Spildevand A/S er ved at etablere et forrenseanlæg til det kommunale 

rensningsanlæg på arealet.  

 

Pladsen for oplag og neddeling af brændbart affald blev besigtiget. Pladsen er indrettet i 

overensstemmelse med standardvilkår. På pladsen udsorteres ”rent træ” og brændbart træ. 

Den rene fraktion sendes til Kronospan til genanvendelse til spånpladser. Aktiviteten skal 

fortsætte på  Miljøanlæg Skagen efter 31. januar 2023. Det blev oplyst, at der på tidspunktet 

for tilsynet lå 800 tons brændbart affald. Det neddelte affald lå i miler.  

Der må være et max. oplag på pladsen på 2000 tons. 
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Pladsen for oplag og neddeling af murbrokker blev besigtiget. Aktiviteten skal ikke fortsætte 

på anlægget efter 31. januar 2023.  

 

 
 

Forsinkelsesbassin for overfladevand fra pladsen for brændbart affald var udtørret.  

 

Det blev oplyst at der totalt er modtaget 1500 tons affald på anlægget i 2022, hvilket er langt 

under den mængde, anlægget er godkendt til.  

 

Deponeringsanlæg 

Det nedlukkede anlæg blev besigtiget. Anlægget er tilgroet med græs og lign. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til yderligere bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


